
ANO XXIII - Maceió/AL, Segunda-Feira, 19 de Outubro de 2020 - Nº 6065 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   3 

- DOEM, de 28 de Abril de 2020, Portaria nº. 020/2020, de 05 de 
Junho de 2020, Portaria nº. 022/2020, de 29 de Junho de 2020, 
Portaria nº. 023/2020, de 14 de Julho de 2020, Portaria nº. 24/2020, de 
31 de Julho de 2020, Portaria nº. 25/2020, de 14 de Agosto de 2020, 
Portaria nº. 031/2020, de 31 de Agosto de 2020, e Portaria nº. 
033/2020, de 15 de Setembro de 2020, ficam prorrogados para a data 
de 15 de Novembro de 2020. 
  
Parágrafo único. Os prazos referidos no caput deste artigo dizem 
respeito: 
  
I – à apresentação de defesas administrativas pelos interessados, 
cumprimento de diligências para prestação de informações e juntadas 
de documentos relativamente a prazos que deveriam ser cumpridos 
originariamente a partir de 23 de Março de 2020; e 
  
II – à solicitação de renovação de licenças administrativas 
urbanísticas e ambientais cujas datas de expiração ocorram a partir de 
23 de Março de 2020. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor da data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
  
Maceió/AL, 15 de Outubro de 2020. 
  
ROSA MARIA BARROS TENÓRIO 
Secretária - SEDET 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2357B6E1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE - SEDET 
AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL DE 

IMPLANTAÇÃO Nº. 067/2020. - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 03100.035031/2020. 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE – SEDET, torna público 
que concedeu a Autorização Ambiental de IMPLANTAÇÃO N°. 
067/2020 com prazo de validade de 02(dois) anos, nos autos do 
processo administrativo n° 03100.035031/2020, em favor de 
LITORAL NORTE EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ nº 
16.965.760/0001-73, localizado na, RUA AVENIDA DOUTOR 
ANTONIO GOUVEIA, N° 61 – EDIFÍCIO OCEAM TOWER – 
SALA 304, bairro: PAJUÇARA, MACEIÓ/AL, para a atividade 
principal: INCORPORAÇÃO DE EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS do empreendimento denominado: NOVO 
SISTEMA VIÁRIO EM CRUZ DAS ALMAS, Endereço do 
empreendimento: AVENIDA JOSEPHA HOLANDA DE MELO, 
S/N° - bairro: JACARECICA, MACEIÓ/AL. 
  
Publique-se. 
  
Maceió/AL, 15 de Outubro de 2020. 
  
JOSÉ ROBERTO DA FONSECA E SILVA 
Secretário Adjunto de Meio Ambiente – SEDET 
  
ROSA MARIA BARROS TENÓRIO 
Secretária – SEDET 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:06BA1101 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SEMEC 

CRONOGRAMA DE FÉRIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2020 
 
ACOORDENADORA GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SEMEC, SRA. 
MARIA EVÂNIA TITÁRA DE ARAÚJO,NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, COMUNICA AOS SERVIDORES 

ABAIXO DESCRITOS, FÉRIAS A PARTIR DE OUTUBRO/2020, 
POR MOTIVO DE FORCA MAIOR 
  
NOME MATRICULA Nº. 

BRUNO EMANUEL DE MOURA 948686-0 

MARIA JANICE DE AMORIM LUCENA SOUZA 20163-4 

MILTON DE BRITO MACHADO NETO 948032-3 

  
Maceió/AL, 16 de Outubro de 2020. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7075E94D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 0811 MACEIÓ/AL, 16 DE OUTUBRO DE 2020. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 
de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei 
da Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60, §1º, insc. I e V, 
tendo em vista o inteiro teor dos autos do Processo PMM de nº. 
02100.061588/2020, 
RESOLVE: 
CONCEDER Licença Maternidade de 180(cento e oitenta) dias à 
servidora municipal, Sra. NATHALY TENORIO DE SOUZA, 
ocupante do cargo de Chefe de Gabinete, sob a matrícula de nº. 
0951821-5, durante o período de 30 de Setembro de 2020 a 28 de 
Março de 2021, devendo retornar as atividades a partir do dia 29 de 
Março de 2021, nos termos do art. 71 da Lei nº. 8.213/1991, 
cumulado com o Decreto Municipal nº. 7.030, de 07 de Outubro de 
2009.  
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:CC34A3BC 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 
AVISO DE LICITAÇÃO - 2ª(SEGUNDA) CHAMADA - 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2020. 
 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, torna 
público, para conhecimento da sociedade brasileira e demais 
interessadas, que realizará na forma prevista na Lei nº. 8.666/1993 e 
suas alterações, 2ª chamada do certame licitatório na modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº. 001/2020, do tipo MENOR 
PREÇO sob o regime de execução indireta de EMPREITADA POR 
PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a Contratação de empresa no 
ramo da construção civil para execução de Regularização e 
Acessibilidade das Calçadas no Centro de Maceió, Alagoas, nas 
seguintes ruas: Rua Augusta, Beco São José, Rua da Alegria, Rua Boa 
Vista, Rua II de dezembro, Rua do Livramento, Praça dr. Manoel 
Valente Lima, Avenida Moreira e Silva, Rua Cincinato Pinto, Rua 
Barão de Penedo, Rua do Comercio, Rua Oliveira e Silva, Rua Melo 
Morais e Rua Agerson Dantas, da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura - SEMINFRA, sendo o início do procedimento 
agendado para as 09h do dia 24/11/2020 na sala da Diretoria de 
Licitações da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Maceió - 
SEMINFRA, situada na Rua do Imperador, nº. 307 – Centro, na 
cidade de Maceió - AL. As empresas interessadas em adquirir o Edital 
e seus Anexos deverão acessar o endereço eletrônico da Prefeitura de 
Maceió: www.maceio.al.gov.br no link “Editais e Licitações”. 
  
Maceió/AL, 16 de Outubro de 2020. 
  
JUNIELY BATISTA DA SILVA 
Matrícula nº. 953970-0 
Presidente da Comissão de Licitação 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:01443DE6 

 


